
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν.  1911/1990 (Α΄166), όπως 
ισχύει.

2 Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων σχε-
τικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για 
την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον 
σεισμό της 31ης Αυγούστου 2018, σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρι-
κάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Ενδεικτικές τιμές κομίστρου συγκεκριμένων δια-
δρομών με Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης-ΤΑΞΙ 
(Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ) αυτοκίνητα στο Νομό Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./80/436 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (Α΄166), όπως 

ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄105), όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 11, του ν. 3833/2010 
(Α΄40) και τις διατάξεις της παρ. 21, του άρθρου ενάτου, 
του ν. 4057/2012 (Α΄54), όπως ισχύουν.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011
(Β΄323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

4. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/ΑΔ.11336/Σ.2609/ 
20.12.2019 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε κενή οργανική θέση 
του κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/ΓΕΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1911/1990 
(Α΄166), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/5229/Α321 (2)
Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων σχε-

τικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για 

την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον 

σεισμό της 31ης Αυγούστου 2018, σε περιοχές 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρι-

κάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν. 867/1979 «Περί κυρώσεως, τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως της από 28.07.1978 πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις 
περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων 
τινών συναφών θεμάτων» (Α΄ 24), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Του ν. 1190/1981 «Περί κυρώσεως της από 26.3.1981 
πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας “περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3357

34099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34100 Τεύχος B’ 3357/11.08.2020

σμών 1981” και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
(Α΄ 203), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει.

4. Του άρθρου 129 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-
ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών Ρυθμιστική Αρχή 
Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 216).

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέ-
ον δαπάνη αυτής που έχει εκτιμηθεί στην υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./14189 πε/Α325/5.02.2019 (Β΄ 512) κοινή 
υπουργική απόφαση σε βάρος των πιστώσεων του προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και του λογαριασμού 
του ν. 128/1975 (Α΄ 178).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 121) και τις διατάξεις της υπ΄αρ. Υ2/09.07.2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Β΄2901).

7. Της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής 
υπουργικής απόφασης «περί εξαιρέσεως διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-
γραφών» (Β΄ 746).

8. Της υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./14189 πε/Α325/ 
5.02.2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Οριοθέτηση 
περιοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τον σεισμό της 
31ης Αυγούστου 2018, σε περιοχές των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Β΄ 512).

9. Της υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.4289/Α321/ 
12.4.2019 απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης 
στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, αυτοστέγα-
ση, αποπεράτωση και επισκευή κτιρίων πληγέντων από 
τον σεισμό της 31ης Αυγούστου 2018, σε περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρικάλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄1415).

Β. Έχοντας υπόψη:
1. Το υπό στοιχεία ΔΝΣα/41123/ΦΝ 456 ε/8.7.2020 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού (υπό 
στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Κ.Ε. 5229/13.7.2020).

2. Το υπ’ αρ. 40366/4572/7.7.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Δημοσιονομικών Αναφορών και Κρατικών Ενισχύ-
σεων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
(υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε 5086/8.7.2020).

Και επειδή
• Με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./14189 πε/Α325/ 

5.02.2019 (Β΄ 512) κοινή υπουργική απόφαση οριοθέ-
τησης περιοχών και χορήγησης στεγαστικής συνδρο-
μής για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 31ης Αυγούστου 2018, σε περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρικάλων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, ορίστηκε η προθεσμία υποβολής 
αιτήσεων για έκδοση Άδειας Επισκευής και χορήγησης 
Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) και για έκδοση Βεβαίω-
σης Καθορισμού Δικαιούχου Στεγαστική Συνδρομής για 
Ανακατασκευή, η οποία λήγει στις 20 Αυγούστου 2020.

• Σύμφωνα με την προαναφερόμενη κοινή υπουργική 
απόφαση (κεφ. 2 παρ. 2.2) δίνεται εξουσιοδότηση στον 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών να παρατείνει την 
προθεσμία υποβολής των ως άνω αιτήσεων ως δύο (2) 
έτη.

• Τα περιοριστικά μέτρα που επιβλήθηκαν από την εξά-
πλωση του κορωνοϊού, δημιούργησαν δυσκολίες στους 
πληγέντες να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες για τη 
σύνταξη και υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών για την αποκατάσταση των κτηρίων τους.

• Ο αριθμός των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί υπο-
λείπεται του πλήθους των βλαβέντων κτηρίων, αποφα-
σίζουμε:

Παρατείνουμε μέχρι τις 20 Αυγούστου 2021 την προ-
θεσμία υποβολής αιτήσεων, με τα απαιτούμενα δικαιολο-
γητικά, όπως αυτά ορίζονται από τις σχετικές υπουργικές 
αποφάσεις, για έκδοση άδειας επισκευής και χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής (ΣΣ) ή για έκδοση Βεβαίωσης 
Καθορισμού Δικαιούχου Στεγαστικής Συνδρομής για 
ανακατασκευή από τους ιδιοκτήτες πληγέντων κτιρίων, 
από το σεισμό της της 31ης Αυγούστου 2018, σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας και Τρικάλων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Οι εν λόγω αιτήσεις θα υποβάλλονται στην αρμόδια 
Υπηρεσία, συνοδευόμενες από τα απαραίτητα δικαιολο-
γητικά σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι σχετικές υπουργικές 
αποφάσεις περί χορήγησης στεγαστικής συνδρομής και 
καθορισμού διαδικασιών χορήγησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. Α 32922/1730 (3)
Ενδεικτικές τιμές κομίστρου συγκεκριμένων δια-

δρομών με Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης-ΤΑΞΙ 

(Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ) αυτοκίνητα στο Νομό Αττικής.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 105 του 

ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34101Τεύχος B’ 3357/11.08.2020

Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
82), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία Α οικ.41629/3946/29.07.2009
(Β΄ 1690) απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών «Καθορισμός ενδεικτικών τιμών, σε βασικές 
διαδρομές του Νομού Αττικής, από το αεροδρόμιο Αθη-
νών "ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" και από το λιμάνι του 
Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη).

3. Την υπό στοιχεία Α 54501/5518/28.01.2014 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Καθορισμός κομίστρου για Επιβατηγά Δημόσιας Χρή-
σης αυτοκίνητα-ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ)» (Β΄ 227).

4. Την υπό στοιχεία Α οικ.61510/5758/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Καθορισμός κομίστρου για επιβατικά δημόσιας χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκίνητα» (Β΄ 5).

5. Την υπό στοιχεία Α 44656/2521/2017  απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κο-
μίστρου ορισμένων διαδρομών με επιβατηγά δημόσιας 
χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκίνητα στην Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης» (Β΄ 2641).

6. Την υπό στοιχεία Α 35070/3360/2013 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Καθο-
ρισμός κομίστρου ορισμένων διαδρομών με επιβατηγά 
δημόσιας χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκίνητα στη Δημοτική Ενό-
τητα Καβάλας» (Β΄ 2738).

7. Tις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

8. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Την υπ΄ αρ. ΔΝΣα΄/οικ. 59172/7775/ΦΝ 459/2019 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 3058).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 4 του ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄112).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).

13. Το υπ΄ αρ. 1545/04-06-2020 αίτημα της Π.Ο.Ε.Ι.Α.Τ.Α. 
και η από 15-07-2020 επιστολή μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου με συμπληρωματικά στοιχεία για θέσπιση 
ενδεικτικών τιμών κομίστρου σε συγκεκριμένες διαδρο-
μές με επιβατηγά δημόσιας χρήσης-ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ) 
αυτοκίνητα στο νομό Αττικής.

14. Την ανάγκη, προς καλύτερη ενημέρωση και εξυπη-
ρέτηση των επιβατών σε Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ οχήματα, κατά προ-
σέγγιση υπολογισμού του κομίστρου σε συγκεκριμένες 
αυξημένου ενδιαφέροντος διαδρομές που εκτελούνται 
εντός του νομού Αττικής.

15. Την υπ΄ αρ. οικ. 575/15-07-2020 Εισηγητική Έκ-
θεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ. σύμφωνα με την οποία το δημοσιονομικό 

αποτέλεσμα της παρούσας απόφασης είναι ουδέτερο, 
ήτοι δεν προκαλεί επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, δεν επιφέρει απώλεια ή αύξηση των δημο-
σίων εσόδων και δεν επηρεάζει το εκάστοτε Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ), 
αποφασίζουμε:

1. Το κόμιστρο για την εκτέλεση συγκεκριμένων δια-
δρομών με Επιβατηγά Δημόσιας Χρήσης-ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ.-
ΤΑΞΙ) αυτοκίνητα εντός του νομού Αττικής από και προς 
τον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΣ», υπολογίζεται, κατά προσέγγιση, ως εξής:

Α. ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 1 (ώρες 05:00΄-00:00΄)
α. Αεροδρόμιο-Γλυφάδα (Παραλιακή και Μεταξά) 

μέσω Λ.Βάρης-Κορωπίου: 23 €.
β. Αεροδρόμιο-Πειραιάς (Ακτή Κονδύλη) μέσω Λ.Βά-

ρης-Κορωπίου: 37 €.
γ. Αεροδρόμιο-Ελευσίνα μέσω Αττικής Οδού: 47 €.
δ. Αεροδρόμιο-Περιστέρι (Δημαρχείο) μέσω Εθνικής 

Οδού/Αττικής Οδού: 32 €.
ε. Αεροδρόμιο-Κηφισιά (Πλάτανος) μέσω Λ.Κηφισίας: 

29,5 €.
στ.Αεροδρόμιο-Παλλήνη (Εκκλησία): 16 €.
ζ. Αεροδρόμιο-Ραφήνα (Λιμάνι) μέσω Αττικής Οδού/Λ. 

Μαραθώνος: 26 €.
η. Αεροδρόμιο-Πειραιάς μέσω Εθνικής Οδού/Αττικής 

Οδού: 42 €.
θ. Αεροδρόμιο-Λαύριο: 29 €.
ι. Αεροδρόμιο-Κεντρικό Σταθμό Αθηνών Υπεραστικών 

Λεωφορείων (ΚΤΕΛ Κηφισού): 32 €.
κ. Αεροδρόμιο-Βουλιαγμένη: 22 €.
Β. ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 2 (ώρες 00:00΄-05:00΄)
α. Αεροδρόμιο-Γλυφάδα (Παραλιακή και Μεταξά) 

μέσω Λ.Βάρης-Κορωπίου: 40 €.
β. Αεροδρόμιο-Πειραιάς (Ακτή Κονδύλη) μέσω Λ.Βά-

ρης-Κορωπίου: 65 €
γ. Αεροδρόμιο-Ελευσίνα μέσω Αττικής Οδού: 82 €.
δ. Αεροδρόμιο-Περιστέρι (Δημαρχείο) μέσω Εθνικής 

Οδού/Αττικής Οδού: 56 €.
ε. Αεροδρόμιο-Κηφισιά (Πλάτανος) μέσω Λ.Κηφισίας: 

52 €.
στ. Αεροδρόμιο-Παλλήνη (Εκκλησία): 28 €.
ζ. Αεροδρόμιο-Ραφήνα (Λιμάνι) μέσω Αττικής Οδού/Λ. 

Μαραθώνος: 45 €.
η. Αεροδρόμιο-Πειραιάς μέσω Εθνικής Οδού/Αττικής 

Οδού: 59 €.
θ. Αεροδρόμιο-Λαύριο: 51 €.
ι. Αεροδρόμιο-Κεντρικό Σταθμό Αθηνών Υπεραστικών 

Λεωφορείων (ΚΤΕΛ Κηφισού): 56 €.
κ. Αεροδρόμιο-Βουλιαγμένη: 38 €.
2. Το κόμιστρο για την εκτέλεση συγκεκριμένων δια-

δρομών Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ αυτοκίνητα εντός του νομού Αττι-
κής με έναρξη το λιμάνι του Πειραιά, υπολογίζεται, κατά 
προσέγγιση, ως εξής:

Α. ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 1 (ώρες 05:00΄-00:00΄)
α. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Πλατεία Ομο-

νοίας (μέσω Πειραιώς): 11,5 €.
β. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Στάδιο Ειρήνης 

και Φιλίας (Στάση Τραμ): 8 €.
γ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Κεντρικό Σταθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34102 Τεύχος B’ 3357/11.08.2020

μό Αθηνών Υπεραστικών Λεωφορείων (ΚΤΕΛ Κηφισού): 
11,5 €.

δ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Σιδηροδρομι-
κός Σταθμός Αθήνας (σταθμός Λαρίσης): 12 €.

ε. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Διεθνής Αερο-
λιμένας Αθηνών «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ»: 42 €.

στ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Πλατεία Συ-
ντάγματος: 12 €.

ζ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Ακρόπολη: 14 €.
η. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Μοναστηράκι 

(Πλάκα): 12 €.
θ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Εθνικό Αρχαι-

ολογικό Μουσείο Αθηνών: 13 €.
ι. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Γλυφάδα: 14 €.
κ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Βουλιαγμένη: 

16 €.
λ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Λιμάνι Λαυ-

ρίου: 59 €.
μ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Σταθμός Υπε-

ραστικών Λεωφορείων Λιοσίων ΚΤΕΛ Λιοσίων): 15 €.
Β. ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 2 (ώρες 00:00΄-05:00΄)
α. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Πλατεία Ομο-

νοίας (μέσω Πειραιώς): 20 €.
β. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Στάδιο Ειρήνης 

& Φιλίας (Στάση Τραμ): 14 €.
γ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Σταθμός Υπε-

ραστικών Λεωφορείων (ΚΤΕΛ Κηφισού): 20 €.
δ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Σιδηροδρομι-

κός Σταθμός Αθήνας (Σταθμός Λαρίσης): 21 €.
ε. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Διεθνής Αε-

ρολιμένας Αθηνών «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ»: 73,5 €.
στ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Πλατεία Συ-

ντάγματος: 21 €.
ζ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Ακρόπολη: 

24,5 €.
η. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Μοναστηράκι 

(Πλάκα): 21 €.
θ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Εθνικό Αρχαι-

ολογικό Μουσείο Αθηνών: 23 €.
ι. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Γλυφάδα: 24,5 €.
κ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Βουλιαγμένη: 

28 €.
λ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Λιμάνι Λαυ-

ρίου: 104 €.
μ. Λιμάνι του Πειραιά (Πλ. Καραϊσκάκη)-Σταθμός Υπε-

ραστικών Λεωφορείων Λιοσίων (ΚΤΕΛ Λιοσίων): 26 €.
3. Το κόμιστρο για την εκτέλεση συγκεκριμένων δι-

αδρομών του νομού Αττικής με Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ αυτοκίνη-
τα από τα ακόλουθα λιμάνια, σταθμούς Υπεραστικών 
Λεωφορείων και τον Σιδηροδρομικό Σταθμό Αθήνας, 
υπολογίζεται, κατά προσέγγιση, ως εξής:

Α. ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 1 (ώρες 05:00΄-00:00΄)
α. Λιμάνι Ραφήνας-Λιμάνι Λαυρίου: 45 €.
β. Λιμάνι Λαυρίου-Σταθμός ΚΤΕΛ Κηφισού: 51 €.
γ. Κεντρικός Σταθμός Αθηνών Υπεραστικών Λεωφο-

ρείων (ΚΤΕΛ Κηφισού)-Σιδηροδρομικός Σταθμός Αθήνας 
(σταθμός Λαρίσης): 6 €.

δ. Κεντρικός Σταθμός Αθηνών Υπεραστικών Λεωφο-
ρείων (ΚΤΕΛ Κηφισού)-Σταθμός Υπεραστικών Λεωφο-
ρείων Λιοσίων (ΚΤΕΛ Λιοσίων): 6,50 €.

ε. Σταθμός Υπεραστικών Λεωφορείων ΚΤΕΛ Λιοσίων-
Σιδηροδρομικός Σταθμός Αθήνας (σταθμός Λαρίσης): 
3,50 €.

Β. ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 2 (ώρες 00:00΄-05:00΄)
α. Λιμάνι Ραφήνας-Λιμάνι Λαυρίου: 79 €.
β. Λιμάνι Λαυρίου-Κεντρικός Σταθμός Αθηνών Υπερα-

στικών Λεωφορείων (ΚΤΕΛ Κηφισού): 89 €.
γ. Κεντρικός Σταθμός Αθηνών Υπεραστικών Λεωφο-

ρείων (ΚΤΕΛ Κηφισού)-Σιδηροδρομικός Σταθμός Αθήνας 
(σταθμός Λαρίσης): 10 €.

δ. Κεντρικός Σταθμός Αθηνών Υπεραστικών Λεωφο-
ρείων (ΚΤΕΛ Κηφισού)-Σταθμός Υπεραστικών Λεωφο-
ρείων Λιοσίων (ΚΤΕΛ Λιοσίων): 11 €.

ε. Σταθμός Υπεραστικών Λεωφορείων Λιοσίων (ΚΤΕΛ 
Λιοσίων)-Σιδηροδρομικός Σταθμός Αθήνας (σταθμός 
Λαρίσης): 6 €.

4. Στις ανωτέρω ενδεικτικές τιμές συμπεριλαμβάνο-
νται:

α. Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.).
β. το δικαίωμα εκκίνησης (πτώση σημαίας).
γ. οι ειδικές επιβαρύνσεις για την μεταφορά απο-

σκευών των επιβατών και την επιβίβαση από λιμάνια, 
σταθμούς υπεραστικών λεωφορείων, σιδηροδρομικούς 
σταθμούς ή από/προς το αεροδρόμιο.

δ. τα διόδια της Αττικής Οδού.
5. Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία Α οικ. 

41629/3946/29-07-2009 (Β΄ 1690) απόφαση του Υπουρ-
γού Μεταφορών και Επικοινωνιών.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζόμενα στις 
υπό στοιχεία Α 54501/5518/28.01.2014, Α οικ. 61510/5758/ 
2011, Α 44656/2521/2017 και Α 35070/3360/2013 υπουργικές 
αποφάσεις.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033571108200004*


		2020-08-11T16:18:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




